
 

   1 

 

 

 

 

 

 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo 

k veřejné zakázce na stavební práce s názvem: 

 

 

Oprava místních komunikací Na Kopci v obci Kravsko – další etapa 

 

číslo smlouvy zhotovitele: 006 / LDGZ / 2024  

 

 

  



 

   2 

 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel:  Obec Kravsko 

Se sídlem:  Kravsko 12, 671 51 Kravsko 

Zastoupený:  Ing. Alena Vyskotová, starostka obce 

IČ:   00292982, obec není plátcem DPH 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:   3724741/0100 

na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel:            STRABAG a.s.    

Se sídlem:           Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 

Kontaktní adresa: STRABAG a.s., OZ Morava, oblasti JIH, Tovární 3, 620 00 Brno 

Zastoupený:             Ing. Václav Opiol, vedoucí OTÚ oblasti JIH 

   Ing. Ondřej Volek, ekonom oblasti JIH 

IČ:               60838744     

DIČ:              CZ60838744 

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. 

Číslo účtu:   5061885001/2700 

Plátce DPH:  ANO 

na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), zejména § 2586 a násl. 
občanského zákoníku, tento 

Dodatek č.1 
     (dále jen „Dodatek“) 
 

 

II. Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany platně uzavřely dne 12.2.2024 smlouvu o dílo č. zhotovitele: 006 / LDGZ / 2024 (dále 
také jen „Smlouva“). Tímto dodatkem č. 1 Smlouvy (dále také jen „Dodatek č. 1“ nebo „Dodatek“) 
smluvní strany upravují po předchozí vzájemné dohodě Smlouvu tak, jak je uvedeno níže. 

2. Předmětem Dodatku je na základě požadavků objednatele úprava vodoměrných šachet a 
vybudování zpomalovacích prahů a s tím související změna celkové ceny díla. 

3. Dílem se rozumí:  Oprava místních komunikací Na Kopci v obci Kravsko – další etapa 

4. Rozsah změn díla dle Dodatku jsou dále specifikovány v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 
1 k tomuto Dodatku.    

5. Smluvní strany se dohodly na změnách předmětu díla a ceny tak, že čl. VII. Cena ze předmět 
smlouvy. odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 



 

   3 

 

1. Cena za předmět Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové 
nabídky Zhotovitele, nabídnuté v rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce: „Oprava 

místních komunikací Na Kopci v obci Kravsko – další etapa = a dodatečných prací na 
základě tohoto Dodatku. Celková cena za předmět této Smlouvy ve znění Dodatku č.1 je 

stanovena pevnou částkou ve výši: 

▪ Cena dle smlouvy o dílo:  4 850 000,00 Kč 

▪ Cena změn díla dle Dodatku:    400 296,88 Kč 

▪ Cena celkem bez DPH:  5 250296,88 Kč 

▪ DPH:    1 080 802,25 Kč 

▪ Cena celkem včetně DPH:   6 352859,22 

▪ Slovy:   šest milionů tři sta padesát dva tisíc osm set padesát devět 
korun dvacet dva haléřů bez DPH 

(dále též „Cena za provedení díla< nebo „Cena díla<)  

 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými Dodatek 

uzavřít, ledaže se na některou ze smluvních stran vztahuje povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), pak dodatek nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

2. Smluvní strany konstatují, že Dodatek byl vyhotoven v jednom originálu v elektronické podobě. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy jsou tímto Dodatkem nedotčená, zůstávají i nadále beze změny 
v platnosti. Dodatek je součástí výše uvedené Smlouvy, tvoří část jejího obsahu a vztahují se na 
něj veškerá ustanovení této Smlouvy. 

4. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost Dodatku a prohlašují, že si Dodatek přečetly, jejímu 
obsahu porozuměly, s jejím obsahem souhlasí, že Dodatek byl sepsán na základě pravdivých 
údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.  

5. Nedílnou součást Dodatku tvoří tato příloha: 

Příloha č. 1  Oceněný soupis prací změn  

6. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno ZO Kravsko, usnesením č. ZO4/3-2024, ze dne 22.5.2024 

V Kravsku      V Brně  

Za Objednatele:    Za Zhotovitele: 

      Dodatek prověřil: Ing. Jan Zifčák 

 

&&&................................................  .................................................................................... 

Ing. Alena Vyskotová, starostka obce  Ing. Václav Opiol  Ing. Ondřej Volek 

      vedoucí OTÚ oblasti JIH  ekonom oblasti JIH 



 

   4 

 

Příloha č. 1  

Oceněný soupis prací změn  

 

 

 



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV 296 677,37

D 1 Úprava vodoměrných šachet 208 177,37

K 976 08-5311.R00 Vybourání kanal.rámů a poklopů plochy do 0,6 m2 kus 6,000 108,00 648,00 RTS

K 120 90-1123.R00 Bourání konstrukcí ze železobetonu v odkopávkách  m3 1,452 15 240,00 22 128,48 RTS

krycí deska šachty 6x 1,4x1,4x0,2 1,452

K 970 25-1150.R00 Řezání železobetonu hl. řezu 150 mm m 33,600 1 107,00 37 195,20 RTS

seříznutí a zarovnání stěn šachty 6x 4*1,4 33,600

K 997221612 Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro
vodorovnou dopravu t 3,485 18,00 62,73 SoD

vybouraný beton 1,452*2,4 3,485

K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 3,485 89,00 310,17 SoD

K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých
materiálů t 66,215 1,00 66,22 SoD

3,485*19 66,215

K 997221615 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního
odpadu betonového kód odpadu 17 01 01 t 3,485 146,00 508,81 SoD

K 380 35-6231.R00 Bednění komplet. konstrukcí neomítaných z betonu
obyčejného ploch rovinných, zřízení  m2 31,680 1 724,00 54 616,32 RTS

deska s prostupem 6x (1,4*1,4+4*1,4*0,2+4*0,5*0,2) 20,880
vstupní komínek 6x (4*0,5*0,5+4*0,4*0,5) 10,800
součet 31,680

K 380 35-6232.R00 Bednění komplet. konstrukcí neomítaných z betonu
obyčejného ploch rovinných, odbednění  m2 31,680 363,00 11 499,84 RTS

K 380 36-1007.R00 Výztuž kompletních konstrukcí z oceli B500B t 0,300 49 860,00 14 958,00 RTS

6x 0,05 0,300

K 380 32-1442.R00 Beton komplet.konstrukcí železový C 25/30 do 30 cm  m3 2,352 5 050,00 11 877,60 RTS

6x (1,4*1,4*0,2) 2,352

K 899 10-2111.R00 Osazení poklopu s rámem do 100 kg  kus 14,000 878,00 12 292,00 RTS

M vlastní Poklop kompozitní 600 x 600, A125 kus 14,000 3 001,00 42 014,00 vlastní

nabídková cena +5% vyrobní režie +5% správní režie
+5% zisk
2593*1,05*1,05*1,05= 3001,72

D 2 Zpomalovací prahy 88 500,00

K 591 07-1111.RA0 Zpomalovací práh z dlažby zámk., podklad štěrkodrť  m2 62,500 2 315,00 144 687,50 RTS

5x4 + 5x2,5 + 5x3 + 5x3 62,500

K 565155121 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované
kamenivo OKS) tl 70 mm š přes 3 m m2 -62,500 539,00 -33 687,50 SoD

K 573211107 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,30 kg/m2 m2 -62,500 15,00 -937,50 SoD

K 577134221 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 40
mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 -62,500 345,00 -21 562,50 SoD

Oprava místních komunikací Na Kopci v obci Kravsko

MK1 - Místní komunikace 1

změna 01



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV 103 619,51

D 1 Základ kamenné zdi 18 524,10

K 132212231
Hloubení rýh š do 2000 mm v soudržných horninách třídy
těžitelnosti I skupiny 3 objemu do 10 m3 při překopech
inženýrských sítí ručně

m3 3,500 358,00 1 253,00 SoD

0,7x0,5x10 3,500

K 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až
3

m3 3,500 147,00 514,50 SoD

K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes
10000 m

m3 35,000 1,00 35,00 SoD

3,5*10 35,000

K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 3,500 26,00 91,00 SoD

K 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a
kamení kód odpadu 17 05 04 t 6,300 122,00 768,60 SoD

3,5*1,8 6,300

K 274311127 Základové pasy, prahy, věnce a ostruhy z betonu prostého
C 25/30 m3 3,500 4 532,00 15 862,00 SoD

0,7x0,5x10 3,500

D 2 Odvodnění u vjezdu MK2 20 088,32

K 132212231
Hloubení rýh š do 2000 mm v soudržných horninách třídy
těžitelnosti I skupiny 3 objemu do 10 m3 při překopech
inženýrských sítí ručně

m3 0,540 358,00 193,32 SoD

rýha pro žlab 4x0,3x0,2 0,240
šachta 0,5x0,5x1,2 0,300

K 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až
3

m3 0,540 147,00 79,38 SoD

K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes
10000 m

m3 5,400 1,00 5,40 SoD

0,54*10 5,400

K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 0,540 26,00 14,04 SoD

K 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a
kamení kód odpadu 17 05 04 t 0,972 122,00 118,58 SoD

0,54*1,8 0,972

K 380 35-6231.R00 Bednění komplet. konstrukcí neomítaných z betonu
obyčejného ploch rovinných, zřízení  m2 1,000 1 724,00 1 724,00 RTS

bednění 4x 0,25*1 1,000

K 380 35-6232.R00 Bednění komplet. konstrukcí neomítaných z betonu
obyčejného ploch rovinných, odbednění  m2 1,000 363,00 363,00 RTS

K 380 36-1007.R00 Výztuž kompletních konstrukcí z oceli B500B t 0,020 49 860,00 997,20 RTS

K 380 32-1442.R00 Beton komplet.konstrukcí železový C 25/30 do 30 cm  m3 0,238 5 050,00 1 201,90 RTS

0,5*0,5*1,2-0,25*0,25*1 0,238

K 899 10-2111.R00 Osazení poklopu s rámem do 100 kg  kus 1,000 878,00 878,00 RTS

M 553 42122.R Poklop litinový, B125, vnitřní rozměr 300 x 300 mm kus 1,000 1 916,00 1 916,00 RTS

K 831 35-0012.RA0 Kanalizace z trub PVC hrdlových D 160 mm  m 1,500 2 785,00 4 177,50 RTS

K 597 10-1020.RA0 Žlab odvodňovací polymerbeton, zatížení B125 kN  m 4,000 2 105,00 8 420,00 RTS

D 3 přeložení sloupů CETIN 65 007,09

K 460 07-0223.R00 Jáma pro rozhlasový stožár, hornina třídy 3  kus 2,000 4 135,00 8 270,00 RTS

K 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až
3

m3 0,480 147,00 70,56 SoD

Oprava místních komunikací Na Kopci v obci Kravsko

MK1 - Místní komunikace 1

změna 02



výkop pro základ sloupu 2*0,4x0,4x1,5 0,480

K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes
10000 m

m3 4,800 1,00 4,80 SoD

0,48*10 4,800

K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 0,480 26,00 12,48 SoD

K 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a
kamení kód odpadu 17 05 04 t 0,972 122,00 118,58 SoD

0,48*1,8 0,48*1,8

K 275 31-0030.RA0 Základová patka z betonu C 16/20, včetně bednění m3 0,480 10 060,00 4 828,80 RTS

základ sloupu 2*0,4x0,4x1,5 0,480

K 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a
kamení kód odpadu 17 05 04 t 0,972 122,00 118,58 SoD

K 171201223 Demontáž návěstního stožáru - 2 svítidla  kus 2,000 3 315,00 6 630,00 RTS

K vlastní Osezaní sloupů pro zavěšené vedení CETIN včetně
převěšení kpl 1,000 44 953,29 44 953,29 RTS

nabídková cena +5% vyrobní režie +5% správní režie +5%
zisk
38832,34*1,05*1,05*1,05=44953,29


		2024-05-23T12:32:45+0200
	Ing. Ondřej Volek


		2024-05-23T13:49:54+0200
	Ing. Jan Zifčák


		2024-05-23T15:35:12+0200
	Václav Opiol


		2024-05-27T08:07:00+0200
	Ing. Alena Vyskotová




